ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Gabinete do Prefeito

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP: 79.720-000 - FONE/FAX (67) 3465 -1133/1134

LEI COMPLEMENTAR Nº 027, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009.

“Dispõe sobre modificação da Lei
Complementar nº 21, de 12 de abril de
2007, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso III, do artigo 52, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei.

  Artigo 1º - O Artigo 31, da Lei Complementar nº 021/2007, alterado
pela Lei Complementar nº 024/2008, passa a vigorar com a seguinte redação:

  Artigo 31 - O lotacionograma geral do poder Executivo Municipal é
fixado em 475 (quatrocentos e setenta e cinco) cargos, sendo 31 (trinta e um) do
Grupo Ocupacional de Atividades de Nível Superior, 126 (cento e vinte e seis)
do Grupo Ocupacional de Atividades Técnico Operacional, 220 (duzentos e
vinte) do Grupo Ocupacional de Atividades de Nível Elementar e 98 (noventa e
oito) cargos de provimento em Comissão.

  Artigo 3º - O Anexo II da Lei Complementar nº 21/2007, alterado
pela Lei Complementar nº 024/2008, passa a vigorar com a redação constante
do Anexo Único desta Lei.

  Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário, em especial o artigo 2º e Anexo II, da
Lei Complementar nº 024, de 10 de dezembro de 2008.

GABINETE DO PREFIETO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 16 de
setembro de 2009.

ARILSON NASCIMENTO TARGINO

Prefeito Municipal